
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA

SETTORE I - AFFARI GENERALI

Numero Registro Generale 2568 del 18-12-2023
 
 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - PC EXPERT SRL UNIPERSONALE 03-11-2023/
810 (2023.NI.2232) - NOLEGGIO PLOTTER PER SERVIZIO URBANISTICA - PERIODO
LUGLIO-AGOSTO-SETTEMBRE 2023

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 37 del 16.11.2022 con il quale, ai sensi e per gli
effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, nonché
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio;
 
Preso atto che:

-         con deliberazione C.C. n. 18 del 15/06/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2023-2025;
-          con deliberazione C.C. n. 20 del 15/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
-          con deliberazione G.C. n. 143 del 29/06/2023 è stato approvato il PEG 2023-2025;
-         con deliberazione G.C. n. 229 del 25/10/2022 “Aggiornamento delle funzioni ascritte ai servizi comunali
dell’Ente”;

 
Richiamata la precedente determinazione n. 1232 del 14/07/2023 con la quale è stato affidato il servizio di
noleggio plotter per l’ufficio urbanistica fino al 30/06/2025 ed è stato assunto il relativo impegno di spesa;
 
Vista la fattura n. 810 del 03/11/2023 rimessa dalla Ditta PC Expert srl Unipersonale, con sede in Piazzale San
Sisto, 16 – 01014 Montalto di Castro (VT) - P.IVA 02342190564, di €. 289,14 IVA inclusa, relativa al canone di
noleggio per il plotter in uso all’ufficio urbanistica per il periodo luglio-settembre 2023;
 
Verificata la regolarità della fornitura, la rispondenza ai requisiti richiesti, l'osservanza dei termini e delle
condizioni pattuite e la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;
 
Accertata la regolarità ai fini del DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva - dell'impresa sopra citata,
come risulta dal documento INAIL-38249231 del 27/10/2023, con scadenza validità 24/02/2024;
 
Dato atto che per la fornitura di cui sopra è stato richiesto alla competente Autorità per i Lavori Pubblici il relativo
Lotto CIG, così identificato: ZC43BC349D;
 
Ritenuto procedere alla liquidazione della somma di €. 289,14 a valere sul Cap. 706, come da impegno di spesa
n. 1129 del 14/07/2023;

ATTO N. 2568 DEL 18-12-2023 1/3



 
Visti e richiamati:

-          lo Statuto dell’Ente; 
-          il D.Lgs. n. 287/2000 e ss.mm.ii.;
-          il Regolamento di Contabilità;

 
Vista l’attestazione dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, sulla regolare copertura
della spesa
 

DETERMINA
 

1.     di liquidare, per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati, la somma di €.
289,14 IVA inclusa, in favore della Ditta PC Expert srl Unipersonale, con sede in Piazzale San Sisto, 16 –
01014 Montalto di Castro (VT) - P.IVA 02342190564, per il canone di noleggio di un plotter in uso all’ufficio
urbanistica per il periodo luglio-settembre 2023;

 
2.     di pagare la somma suddetta alla Ditta Pc Expert srl Unipersonale mediante bonifico bancario su IBAN
intestato alla stessa IT25D0832773150000000025383, con causale di pagamento indicato nella fattura
oggetto di liquidazione;

 
3.     di dare atto che la spesa suddetta trova imputazione al Capitolo 706 “Appalto per servizio dotazioni uffici
comunali” – impegno di spesa n. 1129 del 14/07/2023;

 
4.     di trasmettere presente atto al Responsabile dei Servizi finanziari dell'Ente, con allegati tutti i documenti
giustificativi della spesa debitamente vistati, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amm.vo,
contabile e fiscale.

 
5.     di avvertire che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da parte di chi ne
abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni
dalla comunicazione (pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni 120 (centoventi).

Montalto di Castro, 18-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTO N. 2568 DEL 18-12-2023 2/3



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO:

 

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, effettuati i controlli di
regolarità amministrativa , contabile e fiscale, APPONE il visto di regolarità contabile alla liquidazione contenuta
in questo provvedimento.

 

 

Montalto di Castro, 15-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.TO MASSIMILIANO MESCHINI

   

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LISETTA D'ALESSANDRI

  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

ATTO N. 2568 DEL 18-12-2023 3/3


